
北上薬剤師会会員各位                              平成 30 年 12 月 20 日        

北上薬剤師会研修会部会 部会長 堀内 孝博 

 

第 27４回北上薬剤師会研修会のご案内 

 
謹啓 
 時下、先生方におかれましては、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。さて、この度下記の日程にて

研修会を開催致します。ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し

上げます。                                        謹白 
 

記 
 

日時：平成３1 年 1 月 18 日（水）１9：０0 ～ 2０：３0  

場所：さくらホール 1 階 大アトリエ  

岩手県北上市さくら通り２－１－１ TEL 0197-61-3300  

 

『CKD の診断と治療のポイント』 

講師：岩手医科大学付属病院 心腎内分泌内科 准教授  

田中文隆 先生  

 
◆本研修会は日本薬剤師研修センターの認定を受ける予定です。（１単位） 
 
 

この度は田辺三菱製薬株式会社様との共催にて岩手医大心腎内分泌内科教室准教授でいら

っしゃいます田中文隆先生にお越しいただき、CKD 診断の治療のポイントについて講義を

いただきます。「いわて中部ネット」の開始に伴い、腎障害関連についての知識が必要になる

と考え、今回の研修を企画致しました。薬剤師が腎機能を見ながら薬剤監査することを踏ま

えて、CKD への知識を高める目的での講演になります。ぜひ「いわて中部ネット」への準備

として本研修会へのご参加をいただけますよう、お待ちしております。 
 
 
 

所属：                 氏名：                     

お申込みは所属氏名をご記入の上 FAX にてお願い致します。（かすみそう薬局 ＦＡＸ：0197‐62‐3802 まで） 

共催：田辺三菱製薬株式会社 北上薬剤師会  


